Non revereri Præceptorem. Pupulus arctè

155 Illum amet & libros. Loquitur quod Græcia,
quodque

Roma Vetus, norit. Magnorum exempla Vi-
rorum

Versatæ Grajæque dabunt, chartæque latinæ.
CÆTERA deturpant Hominem, Lascivia to-
tum

Absorbet. Patriæ Juvenis devotus & aris

160 Arma & equos gaudens tractato, & reddere
quidquid

Fortem animum corpusque valet; nec bella
recuses.

SANGUIS Nobilium prima est patrimonia Re-
gis.

Si te Musa trahit, noli spoliare sodales.

QUI NON invenit, non Author, simius il-
le est;

165 Et

SATYRA TERTIA.

45

165 Et fit ludibrium, ceu miles dirutus ære.
INDOLE nil moveas invita; perge sequendo.
LANGUET arenivago quisquis natat obvius
amni.

NON METUAS, nomen nisi foedum; te ta-
men unum

Permetue, atque nihil te coram turpiter aude.

170 **SUMMA** tui tibi fit reverentia. Plura super-
sunt;

Et vox in cursu est. At verbis denegat aures
Cecropides nostris. Etiam sententia turbæ

Doctorum sic firma sedet: Si litera non dat
Nummum, nunc libros epulandos trado vo-
raci

175 Vulcano; rabie qua tostis fervet arenis
Africa, serpentum matercula. Nomen inane
est

Et Fama, & Virtus, dum defunt horrea
Docto.

Quisquis Aristoteles, quisquis vult esse Cle-
anthes,

Pallefcit macra effigies, tenuisque vagatur

180 Trama Hominis, pulpæ umbra, & viva pel-
le cadaver.

Cur ego desperem pinguescere? Vana supel-
lex

Cur mihi quærat, qua moesti vivimus? &
quam

Vendere non est, ut censum duplicare que-
amus?

Proh viles animæ! Facitis Cælestia mercem.

185 **LUMINIBUS** contenta suis, & fidere Vir-
tus Def-

46 **EQUITIS BOTELENI**

- Despicit exiguos alienæ frugis honores :
 Arctoo quid enim confert, aut addidit astro
 Obsequium magnetis ? Si datur extera mer-
 ces,
 PRÆMIA Virruti Fama est. Hoc Numine
 rapti
 190 Semidei caluere. Hoc præcipitante cucurrit
 Hannibal. Hinc Alpes quassatæ, fractaque
 rupes :
 Hinc Trebia, & laceros volvis, Trasimene ;
 Quirites.
 Mars hinc immensus Cannarum, & territus
 armis
 Aufidus : antra fugax optabat Naïs in Orco :
 195 SCILICET in nobis Cælestis condita flamma
 Nobis major inest. Sacræ nec originis un-
 quam
 Immemor, æterni dat pignora fida vigoris,
 Novit nosse suum ; & novit quo lumine nos-
 cat,
 Immensæ similis. Mundosque, & culmina
 Cæli
 200 Cognatique Dei penetrabilia lustrat, & ipsum.
 Illi Fama placet, pariter post fata superstes.
 Famâ etiam gaudent Superi. Summoque Deo-
 rum
 Plaudentis grata est sonitus opulentior ara.
 Luscorum est aliquis, nostros qui lumine
 versus
 205 Turbidiore legit. Satyrarum fascinat ausus
 Optandos, ravidusque tuens exurere tentat.
 Sic Stygis in ripa, nigrior caligine bufo
 Stat